

## ZUTATEN

**Schoko-Geschmack:** Ultrafiltriertes **Molken**protein-Konzentrat aus **Milch** enthält (Emulgator **Sojalecithin**), Dextrose, **Hafermehl**, Isomaltulose\*\*, Maltodextrin, Fruktose, Kakaopulver, Wachsmaisstärke, Creatin Monohydrat, Aroma, L-Glutamin, L-Arginin Base, L-Leucin, mikronisiertes Creatin Monohydrat, Magnesiumcarbonat, L-Isoleucin, L-Valin, Calcium-Alpha-Ketoglutarat, L-Ornithin HCl, Creatin Citrat, Creatin Phosphat, Creatin Pyruvat, L-Alanin, Pfefferextrakt.

**Erdbeerengeschmack:** Ultrafiltriertes **Molken**protein-Konzentrat aus **Milch** enthält (Emulgator **Sojalecithin**), Dextrose, **Hafermehl** (enthält Gluten), Isomaltulose\*\*, Maltodextrin, Fruktose, Wachsmaisstärke, Creatin Monohydrat, Aroma, Farbstoff: Betenrot E 162, L-Glutamin, L-Arginin Base, L-Leucin, mikronisiertes Creatin Monohydrat, Magnesiumcarbonat, L-Isoleucin, L-Valin, Calcium-Alpha-Ketoglutarat, L-Ornithin HCl, Creatin Citrat, Creatin Phosphat, Creatin Pyruvat, L-Alanin, Pfefferextrakt.

**Vanille Geschmack:** Ultrafiltriertes **Molken**protein-Konzentrat aus **Milch** enthält (Emulgator **Sojalecithin**), Dextrose, **Hafermehl** (enthält Gluten), Isomaltulose\*\*, Maltodextrin, Fruktose, Wachsmaisstärke, Creatin Monohydrat, Aroma, L-Glutamin, L-Arginin Base, L-Leucin, mikronisiertes Creatin Monohydrat, Magnesiumcarbonat, L-Isoleucin, L-Valin, Farbstoff Riboflavin E 101, Calcium-Alpha-Ketoglutarat, L-Ornithin HCl, Creatin Citrat, Creatin Phosphat, Creatin Pyruvat, L-Alanin, Pfefferextrakt.

**\*\* Isomaltulose ist eine Glukose- und Fruktosequelle.**

# NÄHRWERTE

Portionsgröße: 220 g (4 Messlöffel)

	pro Portion (220 g) trinkfertig mit Wasser	*%RI	100 g
<b>Brennwerte</b>	3394 kJ	40%	1546 kJ
	808 kcal		368 kcal
<b>Fett</b>	6.9 g	9.9%	3.1 g
davon gesättigte Fettsäuren	1.6 g	8%	0.7 g
<b>Kohlenhydrate</b>	144 g	55%	65 g
davon Zucker	59 g	66%	27 g

	pro Portion (220 g) trinkfertig mit Wasser	*%RI	100 g
<b>Protein</b>	50 g	100%	23 g
<b>Salz <sup>1</sup></b>	0.26 g	4.3%	0.12 g
<b>Ballaststoffe</b>	1 g	-	0.5 g

	**%NRV	**%NRV
<b>Magnesium</b>	59 mg 16%	27 mg 7%

	**%NRV	**%NRV
<b>Kalium</b>	365 mg 18%	166 mg 8%

<b>„6-CARB MATRIX</b>	<b>149 g</b>	<b>68 g</b>
Dextrose, Isomaltulose, Hafermehl, Maltodextrin, Fruktose, Wachsmaisstarke		
<b>„JUMBO“ EXTRA INHALTSSTOFFMATRIX</b>	<b>8803 mg</b>	<b>4001 mg</b>
<b>CREA-BOMB Multi-Komponent Creatin-Matrix</b>	<b>5610 mg</b>	<b>2550 mg</b>
davon Creatin	4942 mg	2246 mg
Creatinmonohydrat, mikronisiertes Creatinmonohydrat, Creatin Citrat, Creatin Phosphat, Creatin Pyruvat		
<b>HEMO-NO MATRIX</b>	<b>1056 mg</b>	<b>480 mg</b>
L-Arginin Base	880 mg	400 mg
L-Ornithin HCl	88 mg	40 mg
Calcium Alpha-Ketoglutarat	88 mg	40 mg

<b>JUMBO AMINO SELECT MATRIX</b>	<b>957 mg</b>	<b>435 mg</b>
L-Glutamin	946 mg	430 mg
L-Alanin	11 mg	5 mg
<b>BCAA XPRESS 100% Aminosäuren-Komplex</b>	<b>940 mg</b>	<b>427 mg</b>
L-Leucin	500 mg	227 mg
L-Isoleucin	220 mg	100 mg
L-Valin	220 mg	100 mg
<b>Unterstützungskomplex</b>	<b>240 mg</b>	<b>109 mg</b>
Magnesiumcarbonat	235 mg	107 mg
Pfefferextrakt	5 mg	2.3 mg

<sup>1</sup> :Der Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit natürlich vorkommenden Natriums zurück zu führen.

\* RI%: Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000 kcal).

\*\*NRV%: Prozent der täglich empfohlenen Zufuhrmenge.

## **VERZEHREMPFEHLUNG**

Lösen Sie 1 Portion Jumbo (220 g) täglich in 400 ml Wasser auf und trinken Sie diese nach dem Training.

## **HINWEIS FÜR ALLERGIKER**

Kann Spuren von Eiproteinen, Nüssen, sowie Erdnüssen enthalten.

## **HINWEISE**

Wer Medikamente einnimmt, sollte den Arzt seines Vertrauens vor dem Verzehr konsultieren, da das Erzeugnis deren Aufnahme beeinflussen kann. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Für Kinder, Jugendliche, Schwangere und Stillende nicht geeignet. Es kann keine Gewichtszunahme erfolgen, nur trainingsbedingt verwenden.